1/6
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Druckreduzierventil,
vorgesteuert
Typ DR 10 K
Nenngröße 10
Geräteserie 3X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 2
Technische Daten 3
Kennlinien 4
Geräteabmessungen (Nennmaße in mm) 5
Einschraubbohrung 6
Weitere Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
4 6 5 8 7
3 2 1
3
1
2
2
1
3
2/6 Bosch Rexroth AG Hydraulics DR 10 K    RD 26850/10.05
Bestellangaben
Druckreduzierventil,  = DR
vorgesteuert
Nenngröße 10 = 10
Einschraubventil = K
Verstellungsart
Drehknopf  = 4
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe = 5
abschließbarer Drehknopf mit Skala = 6 1)
Drehknopf mit Skala = 7
Geräteserie 30 bis 39    = 3X
(30 bis 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
M = ohne Rückschlagventil
Y = Steuerölzuführung intern,
Steuerölrückführung extern
Druckstufe
50 =    Sekundärdruck bis 50 bar
100 =  Sekundärdruck bis 100 bar
200 =   Sekundärdruck bis 200 bar
315 =   Sekundärdruck bis 315 bar
DR 10 K 3X Y M *
1)  H-Schlüssel mit der Material-Nr. R900008158 ist im
Lieferumfang enthalten.
Vorzugstypen
Typ Material-Nummer
DR 10 K5-3X/50YM R900422568
DR 10 K5-3X/100YM R900459508
DR 10 K5-3X/200YM R900438134
DR 10 K5-3X/315YM R900430682
Druckventile Typ DR 10 K.. sind vorgesteuerte Druckreduzier-
ventile zum Einbau in Blockkonstruktionen. Sie  werden zur Re-
duzierung eines Systemdruckes eingesetzt. Die Einstellung des
Sekundärdruckes erfolgt über die Verstellungsart (4).
In Ausgangsstellung sind die Ventile geöffnet. Druckflüssigkeit
kann ungehindert von Hauptanschluss 2 nach 1 fließen. Der
Druck im Hauptanschluss 1 wirkt gleichzeitig am Hauptkolben
(1) und über die Düse (2) auf der federbelasteten Innenseite
des Hauptkolbens (1). Ebenso wirkt er über die Düse (7) auf
den Vorsteuerkegel (8). Steigt der Druck im Hauptanschluss 1
über den an der Feder (5) eingestellten Wert an, öffnet der Vor-
Funktion, Schnitt, Symbol
steuerkegel (8). Es fließt Druckflüssigkeit aus dem Raum der
Feder (3) über die Düse (7), den Vorsteuerkegel (8) und den
Federraum (6) in den Hauptanschluss 3. Der Hauptkolben (1)
geht in Regelstellung und hält den an der Feder (5) eingestell-
ten Wert in Hauptanschluss 1 konstant.
Die Steuerölrückführung aus dem Federraum (6) erfolgt immer
extern über den Hauptanschluss 3.
  Hinweis!
Gegendrücke (Hauptanschluss 3) addieren sich zum einge-
stellten Druck.
1  = Hauptanschluss 1 (A)
2  = Hauptanschluss 2 (B)
3  = Hauptanschluss 3 (Y)
Typ DR 10 K5-3X/.YM
Typ Material-Nummer
DR 10 K5-3X/50YMV R900430976
DR 10 K5-3X/100YMV R900432731
DR 10 K5-3X/200YMV R900438117
DR 10 K5-3X/315YMV R900434144
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 26850/10.05    DR 10 K 3/6
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)